
1 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky 
 

pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  

v znení neskorších predpisov 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

    Názov:          Mesto Trebišov v zastúpení – PhDr. Marek Čižmár, primátor 

    Sídlo:                    M. R. Štefánika 862/204, 075 25  Trebišov 

    IČO:                   00 331 996 

    DIČ:                    2020773590 

    IC DPH:  SK2020773590 

    Kontaktná osoba vo veciach zákazky:   Ing. arch. Alexander Bugala 

    Telefón:                               +421 908 764 273                    

    E-mail:                                                      bugala@trebisov.sk    

    Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: JUDr. Martin Galgoczy  

    Telefón     +421 918 501 259                                                                         

    E-mail:      galgoczy@trebisov.sk      

                                                                                                            

2. Predmet zákazky  

2.1. Názov zákazky:  Zateplenie a revitalizácia stará KaSS Trebišov. 

2.2. Druh zákazky: zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác  

2.3. Typ zmluvy: zmluva o dielo  

3. Miesto a termín dodania predmetu zákazky  

3.1. Miesto dodania predmetu zákazky: Budova Kultúrneho a spoločenského strediska - stará KaSS, 

na ulici M. R. Štefánika 1632 v Trebišove.  

3.2. Termín dodania predmetu zákazky: najneskôr do  štyroch (4) mesiacov odo dňa účinnosti 

Zmluvy o dielo. 

4. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah 

4.1. Predmetom zákazky je realizácia stavebných prác na objekte budovy starej KaSS súp. č. 1632 
v Trebišove. Jestvujúci objekt je plnohodnotná dvojpodlažná stavba s čiastočným 
podpivničením a čiastočným tretím nadzemným podlažím. 

 

Búracie práce 

Súčasťou búracích prác je: demontáž oceľových mreží na oknách a dverách, demontáž 

drevených okien, vonkajších dverí, bleskozvodu, odkvapového systému, vybúranie spevnenej 

plochy pri vstupe, vybúranie poškodených častí schodísk, otlčenie narušenej omietky stien a 

sokľa. Vybúranie odkvapového chodníka okolo budovy. Demontovať oceľovú presklenú stenu 

pri vstupe /pôvodné zádverie. 

 

Zemné práce 

Ide o vyrovnanie terénu pri prácach na založení odkvapového chodníka. 

 

Vodorovné konštrukcie 

Odkvapový chodník je betónový C 20/25,hr. 150mm, so spádom od budovy. Podkladnú vrstvu 

tvorí štrkopiesok hr. 150mm. Vonkajšie schodiská sú železobetónové C 25/30, oceľ R 10505. 

 

mailto:bugala@trebisov.sk
mailto:galgoczy@trebisov.sk


2 

 

Izolácie tepelné 

Zateplenie obvodového muriva je navrhnuté kontaktným zatepl'ovacím systémom, ktorý tvorí 

tepelnoizolačná doska – ISOVER EPS 100F, hr. 160 mm alebo ekvivalent. Izoláciu sokľa tvorí 

Isover Styrodur 2800C, hr. 120mm. Pre zabránenie šírenia ohňa po fasáde budovy sú 

navrhované požiarne zábrany z minerálnej vlny. Pri realizácii zatepľovacieho systému je 

potrebné dodržiavať pracovné a technologické postupy dodávatel'a zatepl'ovacieho systému. 

 

Výplne otvorov 

Navrhovaná výmena okien a vonkajších dverí je navrhovaná za plastové výrobky s izolačným 

trojsklom U= 0,6W/m2K a celoobvodovým kovaním – farba biela. Pred objednaním okien a 

dverí je potrebné vyzvať vybraného dodávatel'a na zameranie skutočných rozmerov stavebných 

otvorov. 

 

Úpravy povrchov 

Vonkajšia konečná povrchová vrstva obvodových stien je navrhnutá z tenkovrstvovej 

ušl'achtilej silikónovej omietky Weber /príp.. HAS IT, JUB KASTACO, TERRANOVA, 

BAUMIT alebo ekvivalent/ - na izolačné dosky sa nanesie lepiaca stierka, do ktorej sa vtlačí 

sklotextilná mriežka s presahom min. 100 mm. Potom sa nanesie univerzálny základ a 

tenkovrstvová silikónová omietka. Farebné riešenie fasády weber pas silikónová, farba OK 2D 

/okrový odtieň/. 

Sokeľ – povrchová úprava – weber pas marmolit, omietka strednozrnná 1040 M052, farba 

pieskovožlto-hnedá. Pri zhotovení omietok je bezpodmienečne nutné dodržiavať pracovné a 

technologické predpisy dodávatel'a omietkových zmesí. Farebná úprava jestvujúcich zábradlí – 

syntetický náter, farba tmavohnedá. 

Navrhované zábradlia – hliníkové zliatiny Alternatíva – o farebnom riešení povrchových úprav 

rozhodne investor. 

 

Bezbariérové rampy, spevnená plocha 

Pri hlavnom vstupe zo strany severnej je navrhovaná bezbariérová rampa so sklonom 1:12. 

Konštrukcia rampy, spevnených plôch a schodísk je betónová, povrchovú úpravu tvorí 

betónová dlažba Premac Deka /400/400/40/ - dunajský štrk alebo ekvivalent. Zábradlia 

schodísk sú stavebnicové z hliníkových zliatín /alt. oceľové trubky/. 

Detailný opis prác na diele je uvedený v priloženej projektovej dokumentácii, technickej správe 

a vo výkaze výmer. Všade, kde sa v dokumentoch zákazky uvádza konkrétna značka výrobku 

je prípustné použitie ekvivalentu rovnakej alebo vyššej kvality. 

4.2. Predmet zákazky požaduje verejný obstarávateľ oceniť v súlade s prílohou č. 2 tejto výzvy 

označenou ako VÝKAZ VÝMER, kde je presne stanovený rozsah predmetu zákazky. 

4.3. Verejný obstarávateľ umožňuje vykonať obhliadku lokality za účelom získania ďalších 

informácií pre spracovanie ponuky. Obhliadku je možné vykonať po telefonickej dohode 

s kontaktnou osobou vo veciach zákazky.  

 

5. Predkladanie ponúk 
5.1. Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v eurách. 

5.2. Cenová ponuka predmetu zákazky sa predkladá na celý predmet zákazky. Celková cena musí 

zahŕňať všetky náklady spojené s prácami a dodávkou materiálu, ako aj náklady spojené 

s dopravou. 

5.3. Lehota na predloženie cenových ponúk je určená do 23.06.2020 do 09:00 hod. 

5.4. Ponuky sa doručujú buď v listinnej podobe alebo v elektronickej podobe. 

5.5. Ponuky pri listinnej podobe sa doručujú  v uzatvorených  obálkach  a označujú sa „CP - 

Zateplenie a revitalizácia stará KaSS Trebišov.“- NEOTVÁRAŤ. Adresa, na ktorú sa majú  

ponuky doručiť pri listinnej podobe:  Mesto Trebišov, M. R. Štefánika  862/204, 075 25  



3 

 

Trebišov.  V prípade osobného doručenia uchádzači odovzdajú ponuku do  podateľne 

Mestského  úradu v Trebišove. 

5.6. Ponuky v elektronickej podobe sa doručujú na adresu: galgoczy@trebisov.sk. Označenie 

predmetu emailu: CP – Zateplenie a revitalizácia stará KaSS Trebišov. 

6. Lehota viazanosti ponuky 

6.1. Cenová ponuka zostáva platná počas lehoty viazanosti ponuky stanovenej do 31.08.2020. 

7. Podmienky financovania predmetu zákazky 

7.1. Predmet zákazky bude financovaný z dotácie v pôsobnosti Ministerstva financií Slovenskej 

republiky na základe uznesenia Vlády Slovenskej republiky 216 zo dňa 15.05.2019.  7.2.

 Zálohy nebudú poskytované. 

7.3. Fakturácia – faktúra bude vystavená po odovzdaní a prevzatí diela. Splatnosť faktúry je do 30 

dní. 

9. Subdodávatelia 

9.1. V prípade, ak uchádzač má v úmysle zabezpečiť určitý podiel zákazky prostredníctvom 

subdodávateľov, verejný obstarávateľ požaduje od uchádzača, aby v ponuke uviedol 

navrhovaných subdodávateľov, predmet subdodávok a podiel zákazky, ktorý má v úmysle 

zadať subdodávateľom, v súlade s prílohou č. 4 tejto výzvy. 

9.2. Uchádzač, ktorý má v úmysle zabezpečiť určitý podiel zákazky prostredníctvom 

subdodávateľov, berie na vedomie, že navrhovaný subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti 

týkajúce sa osobného postavenia v rozsahu uvedenom v bode 10.8. tejto výzvy. 

10. Podmienky účasti uchádzačov  

10.1. Uchádzač musí mať oprávnenie na predmet podnikania na daný predmet zákazky. Túto 

oprávnenosť overí verejný obstarávateľ na základe zákona č. 177/2018 Z. z. o niektorých 

opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním informačných systémov 

verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Výpis z obchodného registra alebo 

výpis zo živnostenského registra zabezpečí verejný obstarávateľ. V prípade, ak z technických 

dôvodov nebude možné získať výpis z informačných systémov verejnej správy v rozsahu 

zdrojových registrov bezodkladne, verejný obstarávateľ je oprávnený požiadať uchádzača 

o predloženie výpisu z príslušných zdrojových registrov v listinnej podobe.  

10.2. Uchádzač je povinný predložiť čestné vyhlásenie podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona 

o verejnom obstarávaní, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu (príloha č. 3 tejto výzvy). 

10.3. V prípade, ak uchádzač bude oceňovať stavebné materiály inej značky ako je uvedená vo 

výkaze výmer tzv. ekvivalenty, je povinný predložiť doklady preukazujúce technické 

vlastnosti ponúkaných ekvivalentov stavebných materiálov (napr. produktový list, technický 

list a pod.) za účelom overenia splnenia kvalitatívnych parametrov stavebných materiálov. 

10.4. V prípade, ak uchádzač má v úmysle zabezpečiť určitý podiel zákazky prostredníctvom 

subdodávateľov, predloží čestné vyhlásenie o subdodávateľoch (príloha č. 4 tejto výzvy).   

Subdodávateľ musí mať oprávnenie na predmet podnikania vo vzťahu k tej časti predmetu 

zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť. Túto oprávnenosť overí verejný obstarávateľ na 

základe zákona č. 177/2018 Z. z. o niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej 

záťaže využívaním informačných systémov verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov. 

Uchádzač predloží doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti navrhovaných  

subdodávateľov a to čestné vyhlásenia k preukázaniu podmienok účasti subdodávateľov 

(príloha č. 5 tejto výzvy). 

mailto:galgoczy@trebisov.sk


4 

 

10.5. V prípade, ak uchádzač bude realizovať zákazku vo vlastnom mene bez využitia 

subdodávateľov, predloží o tom čestné vyhlásenie. 

11. Kritérium na hodnotenie cenových ponúk 

11.1. Najnižšia cena s DPH za celý predmet zákazky. 

 

12. Vyhodnocovanie ponúk a informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk 

12.1. Vyhodnotenie splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia 

požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritéria na 

vyhodnotenie ponúk. U uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí pri 

vyhodnotení na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk, verejný obstarávateľ vyhodnotí 

splnenie podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky. Ak dôjde k vylúčeniu 

uchádzača alebo jeho ponuky, vyhodnotí sa následne splnenie podmienok účasti 

a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádzača v poradí tak, aby uchádzač 

umiestnený na prvom mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky účasti 

a požiadavky na predmet zákazky. Vyhodnotenie ponúk je neverejné. 

12.2. Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk oznámi emailom všetkým uchádzačom 

informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk. Úspešnému uchádzačovi oznámi, že jeho ponuka 

sa prijíma, ostatným oznámi, že neuspeli. 

12.3. S úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva o dielo. 

13. Obsah ponuky 

13.1.  Ponuka musí obsahovať: 

- ocenenie predmetu obstarávania t. j. položkovitý rozpočet, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto výzvy,  

- doklady podľa bodu 10. s výnimkou dokladu uvedeného v bode 10.1. 

 

14. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 
14.1. Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu o dielo s uchádzačom, ktorý má povinnosť 

zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie je zapísaný v registri partnerov 

verejného sektora alebo ktorého subdodávatelia, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra 

partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora. 

14.2. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo  neprijať  ani  jednu  ponuku z predložených ponúk  

v  prípade, že  predložené  ponuky nebudú  výhodné  pre  verejného obstarávateľa alebo budú 

v rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa. 

14.3.Verejný obstarávateľ môže zrušiť verejné obstarávanie v prípade, ak by sa zmenili okolnosti, 

za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie. 

14.4. Všetky výdavky spojené s  prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej ponuky 

znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi.  

 

V Trebišove, dňa 11.06.2020 

 

 

 

 

 

 JUDr. Martin Galgoczy                           PhDr. Marek Čižmár 

vedúci kancelárie primátora                                                              primátor, v. r. 

 

Prílohy: 

1. Projektová dokumentácia (výkresová časť + technická správa) 

2. Nacenený výkaz výmer 



5 

 

3. Čestné vyhlásenie k preukázaniu podmienok účasti 

4. Čestné vyhlásenie uchádzača o subdodávateľoch 

5. Čestné vyhlásenie k preukázaniu podmienok účasti subdodávateľov 

6. Zmluva o dielo – návrh 


